-1-

平成 31年 2 月 12日

各  位

会 社 名 北野建設株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 北野 貴裕

（コード番号１８６６ 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員経理本部長  塚田 美一

（TEL 03-3562-2331）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30年 5月 14日に公表した平成 31年 3月期（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3 月 31日）

の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

(1) 平成 31年 3 月期 連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4月 1日～平成 31年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 30年 5月 14日発表)

80,000 3,100 3,300 2,100 34円 55銭

今回修正予想（Ｂ） 77,500 4,300 4,500 3,000 516円 27銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲2,500 1,200 1,200 900

増減率（％） ▲3.1 38.7 36.4 42.9

（ご参考）前期実績
（平成 30年 3月期）

83,802 4,886 5,041 3,462 56円 97銭

（注）当社は平成 30 年 10 月１日付で 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しており、
今回修正予想（Ｂ）の１株当たり当期純利益は株式併合後の株式数で計算しております。

(2) 平成 31年 3 月期 個別業績予想数値の修正（平成 30 年 4月 1日～平成 31年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 30年 5月 14日発表)

77,000 3,100 2,000 32円 90銭

今回修正予想（Ｂ） 74,500 4,300 2,900 499円 6銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲2,500 1,200 900

増減率（％） ▲3.2 38.7 45.0

（ご参考）前期実績
（平成 30年 3月期）

80,255 4,810 3,353 55円 15銭

（注）当社は平成 30 年 10 月１日付で 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しており、
今回修正予想（Ｂ）の１株当たり当期純利益は株式併合後の株式数で計算しております。

-2-

２．修正の理由

（個別業績予想）

個別業績予想につきましては、資機材や労務費の高騰によるコストアップが懸念されました

が、手持工事の施工管理を効率よく行ったことで工事原価の実行予算が守られ、各利益段階に

おいて前回の発表予想数字を上回る見込みです。

（連結業績予想）

個別業績予想の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものです。

以 上